МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ }rЧРЕЖДЕНИЕ

(цЕнтр рАзвития рЕБЕнкА _ двтскиЙ сАд л} 105 <<}мкА>
ГОРОДСКОГО ОКРУГА (ГОРОД ЯКУТСК)

Российская Федерация. Респyблика Саха (Якутия)" г. Якутск" ул. Октябрьская,2012, тел.: 42-98-82

прикАз J{b

о назначении ответственного
за организацию питания детей в
МДОБУ LPP Дс J\Ъ 105 ((Умка)

03-01/01 от 10.01.2022 г.

к организациям восгIитания и обl^rения, отдыха и
детеЙ и молодежИ));

]

В целях усиления контроля организации питания в дошкольном
у{реждении, во исполнение СанПиН 2.З12.4.З590-20, СП 2.4.3648-20,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Винокурову Маргариту ,Щоржеевну, медицинскую сестру, назначить
ответствеЕноЙ за организацию пи,гания в ЩОУ с 10.01 .2022 г:
- соблюдение СП 2.4.З648-2I (<Санитарно-эпидемиологические
требования
оздоровления
- соблюдение маркировки уборочного и кухонного инвентаря, условий
его хранениrI;
- качество доставляемых в детский сад продуктов питания, их гIравильное
хранение и соблюдение сроков ре€tпизации (совместно с комиссией по
вопросам KoHTpoJUI организации питания);
- качество прцготовления пищи с соблюдением натур€tльных норм
продуктов;
- составление меню согласно количеству детей на текущие сутки.
Производить возврат и добавку продуктов при изменении количества
детей свыше 1 или оформлять дополнительное меню-требование на
текущий денъ;
- Контроль закладки продуктов на пищеблоке по утвержденному
графику;
- Ведение бракерах@ готовой продукции согласно 10-дневного меню;
- Контроль состояния здоровья работников гIищеблока на нагIичие

гнойничковых заболеваний кожи, осмотр зева для выявления признаков

катарапьньIх состояний, регистрация результата осмотра с

ежедневной отметкой в соответствующем журнале;

- Организация обработки тары, кухонной посуды и производственного
иЕвентаря, наJIичие и использование моющих и дезинфицирующих
средств;

- Организащия и качество мытья столовой посуды;
- Реryлярность и качество проведения текlrщей, генерапьной уборки и
санитарных дней;
- контроль сбора пищевых отходов;
- мероприятия по борьбе с насекомыми и грызунами.

2. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией и
качеством питания воспитанников в МДоБУ I-PP !,lc J\b 105 <<Умка>>

(приложение }l! 1 к настоящему приказу);
З. Утвердить состав комиссии по контролю за организацией и качеством
питания воспитанников МДОБУ LPP Дс J\Ъ 105 <<Умка) в составе:
Председатель комиссии Липина О.А., представитель родительской
общественности;
Секретарь Карамзина В.Г. ПДО (представитель родителъской
общественности);
Члены комиссии (педагоги, представители родительской общественности) :

- Винокурова М.Д. медицинскаlI сестра ответственная за организацию
питаниrI в ДОУ;
- Ушницкая М.Г.;
- Никифорова Н.К.;
- Иванова Е.С.;
- Саввина А.В.

2. Контроль

Заведуюrций

щеlо приказа оставляю за собой.

Л.И.Костив

С приказом ознакомлены :

- Липина о.А.

- Винокурова М.Д.

- Карамзина

- Ушницкая

- Никифорова Н.К.,

- Иванова Е.С.

- Саввина А.В.

L

		2022-06-14T09:04:56+0900
	Костив Людмила Иосифовна